1

各  位

平成25年２月14日

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目11-1

代 表 者 代表取締役社長 佐 藤 文 彦

（コード番号） （９４３９）

問い合せ先 取 締 役 小 林 繁 之

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） （０３－５４１１－７２２２）

第２四半期連結累計期間の業績予想の修正、並びに特別損失の発生に関するお知らせ

特別損失の発生並びに最近の動向を踏まえ、平成24年８月20日に公表した平成25年６月期（平

成24年７月１日～平成25年６月30日）の第２四半期連結累計期間の業績予想を下記のとおり修正

いたしますのでお知らせいたします。

記

１．平成25年６月期第２四半期連結累計期間の業績予想の修正

(平成24年７月１日～平成24年12月31日)

                                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1株当り

四半期純利益

前回予想（A） 1,000 55 45 35 314.01円

今回予想（B） 1,071 59 61 26 238.37円

増減額（B-A） 71 4 16 △8

増減率 7.2％ 8.4％ 37.3％ △24.1％

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年６月期第２四半期）
975 58 49 32 289.18円

２．修正の理由

売上高及び営業利益につきましては、第１四半期連結累計期間より開始した新規ＢＳサロン（フ

ランチャイズサロン）への店舗設備リーシングが堅調に推移し、ＢＳサロン運営事業を中心に増

収増益となりました。
経常利益につきましては、当社が保有していた投資有価証券（ジャパン・スプレッド・パート

ナーズ投資事業組合）にかかわる損益は、これまで投資事業組合運用損益（営業外損益）として

計上しており、平成 25 年６月期第２四半期連結累計期間の業績予想におきましても６百万円の投

資事業組合運用損を見込んでおりました。しかしながら、第２四半期連結累計期間におきまして

発生したジャパン・スプレッド・パートナーズ投資事業組合にかかわる損失 7,315 千円につきま

しては、当該投資事業組合を清算する過程で発生した損失であるとの認識から、投資事業組合運

用損（営業外費用）ではなく、投資有価証券清算損（特別損失）として計上することといたしま

した。これにより、営業外費用の計上額が当初の見込みより減少することとなり、また営業利益

2

の増加や、昨今の円安による為替差益の計上等により、経常利益は当初の予想より大幅に増加す

る結果となりました。
 四半期純利益におきましては、特別損失として直営店２店舗の移転等による減損損失 24,309 千

円の発生により当初の予想を下回る結果となりました。

３．特別損失の発生並びにその内容

（１）投資有価証券清算損

当社が保有していた投資有価証券（ジャパン・スプレッド・パートナーズ投資事業組合）の清

算にともない投資有価証券清算損が7,315千円発生いたしました。

（２）減損損失

モッズ・ヘア銀座四丁目店が現在営業を行っているサッポロ銀座ビルの建て替えが決定したた

め、同店は、平成25年５月末日をもちましてプランタン銀座に移転することとなりました。また、

モッズ・ヘア名古屋栄店は、現店舗での営業を一旦取りやめることとなりました。これにより減

損損失が24,309千円発生いたしました。

４．通期予想の修正

通期予想につきましては、当初業績予想からの修正はありません。なお、修正の必要があると

判断した場合は、直ちに開示いたします。

（ご参考）平成25年６月期業績予想

 平成25年６月期連結業績予想（平成24年７月１日～平成25年６月30日）

                           （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

通    期 2,000 110 90 70

前期実績（平成24年６月期） 1,922 106 75 50

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手した情報に基づいて合理的に判断し

たものであり、リスクや不確実性を含んでおります。実際の業績は、今後の業況の変化等により、

業積予想数値とは異なる場合がありますことをご承知ください。

 以 上